Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/88
Datg: 15.10.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosoves, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 tetor 2009,
meri

VENDIM

1. Miratohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 86, 87 t&
Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn n€ fugi ditén e nénshkrimit.

Iu drgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém 8 ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/88
Daté: 15.10.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s& Republikés
s& Kosovés, si dhe & nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeveriss s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet Strategjia Shtetérore e Republikés s& Kosovés pér Parandalimin e
Krimit dhe Plani i Veprimit 2009 - 2012.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria e Punéve t& Brendshme, si dhe
institucionet fera té pérfshira né zbatimin e Strategjisé dhe Planit t& Veprimit, t&
pércaktuar né pikén 1. t& ketij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e ndnshkrimit.

Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t8 Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/88
Daté: 15.10.2009

NE mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, si dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet Plani i Veprimit pér Implementimin e Udhérréfvesit & Qeveris® sé
Kosovis pér Liberalizimin e Vizave me Komisionin Evropian 2009 - 2011.

2. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Ministria e Pun&ve t€ Brendshme, si dhe
institucionet tjera & pérfshira né Planin e Veprimit, t& pércaktuar né pikén 1. t8
ket vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t8 Pérhershém t& ZKM-8s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/88
Daté: 15.10.2009

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovss, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 tetor 2009,
mori
VENDIM
1. Miratohet, me vérejtje, Projekiligji pér Kryqgin e Kuq t& Kosovés.

2. Zyra pér Ndihmé dhe Shérbime Juridike né Zyrén e Kryeministrit t'i inkorporojé
vérejtjet né tekstin e Projektligjit.

3, Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit gé pas inkorporimit té
vérejtjeve, projektligiin nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim
dhe miratim Kuvendit t&8 Kosovés.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit. &
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Tu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t8 Pérhershém t& ZKM-8s
- Arkivit t8 Qeveris#



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/88
Daté: 15.10.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé s¢ Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji p&r Pérdorimin dhe Mbrojtjen e Emblem#s t& Krygit t&
Kug, Emblemave Tjera Dalluese dhe Sinjaleve.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q& projektligjiin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqvrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t8 gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérhershém t& ZKM-és
-~ Arkivit 18 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/88
Daté: 15.10.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosoves, si dhe t nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Pungs s& Qeverisé s& Kosovés
nr. 0172007, Qeveria ¢ Republikés s Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. N& Strategjiné Legjislative pér vitin 2009 t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés t&
pérfshihet edhe:

a) Plotésimi dhe Ndryshimi i Ligjit pér Protokollin e Shtetit.

2. Ngarkohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike n& Zyrén e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Tu dérgohet:

- 18 gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t8 Pérhershim 8 ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Covernment

Nr. 07/88
Dat#: 15.10.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi {4) & Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, si dhe t8 nenit 4 paragrafi (3) t8 Rregullores s8 Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 tetor 2009,
mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vieré prej 17.807
(shtatémbédhjetémijetetéqindeshtatd) euro, pér shtéping botuese “Libri
Shkollor”, pér botimin e kompletit t& veprave t& Prof. Dr. Fjup Statoveit,

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeverisé

dhe barten né xhirollogarind e shtépisé botuese “Libri Shkollor”, Nr.
1501001006762932 Raiffeissen Bank.

3. Ngarkohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: //

- & gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t8 Pérhershém t8 ZKM-8s
- Arkivit t& Qeveriss
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